
Anno XLVI – N.6 Speciale(15.01.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 

DPF014 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 6 del 15 Gennaio 2016 

 

 
 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/ 363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVI 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.6 Speciale (15.01.2016) 

 

  

 



Anno XLVI – N.6 Speciale(15.01.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

 

 
PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti  della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

GIUNTA REGIONALE 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 

DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE 

SERVIZIO PER LA PROGRAMMAZIONE SOCIALE E IL SISTEMA INTEGRATO SOCIO-SANITARIO 

DETERMINAZIONE  05.11.2015 N. DPF014/74 

L.R. 01 marzo 2012, n. 11. “Disciplina delle Associazioni di Promozione Sociale” –  Associazione “SESTIERE 

DI PORTA FILIAMABILI” di Sulmona (AQ) – Iscrizione al Registro Regionale delle Associazioni di 

Promozione Sociale. Sezione Prima – Articolazione c). ..............................................................................................5 

DETERMINAZIONE 06.11.2015 N. DPF014/76 

L.R. 01 marzo 2012, n. 11. “Disciplina delle Associazioni di Promozione Sociale” –  Associazione “INNOCENT 

SMITH” di Pescara  (PE) – Iscrizione al Registro Regionale delle Associazioni di Promozione Sociale. Sezione 

Prima – Articolazione c). ...............................................................................................................................................5 

DETERMINAZIONE 06.11.2015 N. DPF014/77 

L.R. 01 marzo 2012, n. 11. “Disciplina delle Associazioni di Promozione Sociale” –  “LABORATORIO 

INNOVAZIONE. QUALITÀ RESPONSABILITÀ SVILUPPO PER IL MANAGEMENT DI TERRITORI, 

IMPRESE E PUBBLICA AMMINISTRAZIONE. ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE LÌ APS”  

di Pescara (PE) – Iscrizione al Registro Regionale delle Associazioni di Promozione Sociale. Sezione Prima – 

Articolazione b). .............................................................................................................................................................6 

DETERMINAZIONE 06.11.2015 N. DPF014/78 

L.R. 01 marzo 2012, n. 11. “Disciplina delle Associazioni di Promozione Sociale” –  Associazione 

“VALPESCARA SVILUPPO 2020” di Lettomanoppello (PE)” – Iscrizione al Registro Regionale delle 

Associazioni di Promozione Sociale. Sezione Prima – Articolazione c). ....................................................................7 

DETERMINAZIONE 06.11.2015  N. DPF014/79 

L.R. 01 marzo 2012, n. 11. “Disciplina delle Associazioni di Promozione Sociale” –  Associazione “A.C.G.O. 

ASSOCIAZIONE CULTURALE GIOVANI ORTONESI” di Ortona (CH) – Iscrizione al Registro Regionale 

delle Associazioni di Promozione Sociale. Sezione Prima – Articolazione c). ...........................................................8 

DETERMINAZIONE 06.11.2015 N. PF014/80 

L.R. 01 marzo 2012, n. 11. “Disciplina delle Associazioni di Promozione Sociale” –  Associazione “CENTRO 

MILAGRO” di Pescara (PE) – Iscrizione al Registro Regionale delle Associazioni di Promozione Sociale. 

Sezione Prima – Articolazione a). .................................................................................................................................8 

DETERMINAZIONE 06.11.2015 N. DPF014/81 

L.R. 01 marzo 2012, n. 11. “Disciplina delle Associazioni di Promozione Sociale” –  Associazione 

“CITTADINANZATTIVA  ABRUZZO ONLUS” di Ortona (CH) – Iscrizione al Registro Regionale delle 

Associazioni di Promozione Sociale. Sezione Prima – Articolazione a).....................................................................9 

DETERMINAZIONE 06.11.2015 N. DPF014/82 

L.R. 01 marzo 2012, n. 11. “Disciplina delle Associazioni di Promozione Sociale” –  Associazione “IGEA – 

CENTRO PROMOZIONE SALUTE” di Pescara (PE) – Iscrizione al Registro Regionale delle Associazioni di 

Promozione Sociale. Sezione Prima – Articolazione a). ............................................................................................10 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.6 Speciale (15.01.2016) 

 

  

DETERMINAZIONE 20.11.2015 N. DPF014/86 L.R. n. 38/04 art. 17 comma 2 come integrato dall’art. 1, 

comma 7 della L.R. 33/05. Cooperativa sociale denominata “ACME’ Cooperativa Sociale” con sede legale nel 

Comune di Pescara  -  ISCRIZIONE ALBO REGIONALE COOPERATIVE SOCIALI - Sezione “B”............10 

 



Anno XLVI – N.6 Speciale(15.01.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 

 
PARTE I 

 
Leggi, Regolamenti, Atti  della Regione e 

dello Stato 

 
ATTI DELLA REGIONE 

GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONI 
 

 
DIRIGENZIALI 

 
DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL 

WELFARE 
SERVIZIO PER LA PROGRAMMAZIONE SOCIALE 

E IL SISTEMA INTEGRATO SOCIO-SANITARIO 
 
DETERMINAZIONE  05.11.2015 N. DPF014/74  
L.R. 01 marzo 2012, n. 11. “Disciplina delle 
Associazioni di Promozione Sociale” –  
Associazione “SESTIERE DI PORTA 
FILIAMABILI” di Sulmona (AQ) – Iscrizione 
al Registro Regionale delle Associazioni di 
Promozione Sociale. Sezione Prima – 
Articolazione c). 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che 
qui si intendono integralmente richiamate e 
trascritte: 
- di prendere atto che, con nota acquisita 

dalla Direzione al protocollo n. 
RA/271147/DPF014 del 28/10/2015, 
l’Associazione denominata “SESTIERE DI 
PORTA FILIAMABILI”  con sede legale nel 
Comune di Sulmona (AQ) Via Trozzi, n. 
13, ha presentato istanza di iscrizione al 
Registro Regionale delle Associazioni di 
Promozione Sociale, istituito con 
L.R.11/12; 

- di dare atto che il competente Ufficio, in 
applicazione delle richiamate norme, ha 
proceduto alla verifica istruttoria della 
documentazione allegata alle sopra 
menzionate istanze ed ha riscontrato la 

regolarità, la conformità e la sussistenza 
dei requisiti necessari per l’iscrizione al 
Registro Regionale dell’Associazione de 
qua alla Sezione Prima, nell’Articolazione 
c) ambiente, cultura e patrimonio 
storicoartistico, sport e tempo libero, 
turismo sociale; 

- di iscrivere, ai sensi delle sopra 
richiamate disposizioni normative, 
l’Associazione denominata “SESTIERE DI 
PORTA FILIAMABILI”  con sede legale nel 
Comune di Sulmona (AQ) Via Trozzi, n. 
13, alla Sezione Prima del Registro 
Regionale, nella seguente Articolazione 
c) ambiente, cultura e patrimonio 
storicoartistico, sport e tempo libero, 
turismo sociale; 

- di definire quale elemento integrativo 
dell’efficacia del presente atto gli 
adempimenti relativi all’istituto della cd. 
Amministrazione aperta, ai sensi del 
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, artt. 26 e 27; 

- di utilizzare ai fini dell’integrazione del 
presente atto di iscrizione l’attestazione 
dell’avvenuta pubblicazione recante la 
data e la firma del Dirigente del Servizio; 

- di disporre la notifica del presente 
provvedimento all’associazione 
interessata; 

- di trasmettere copia del presente atto al 
Direttore Regionale del Dipartimento 
Salute e Welfare e al Componente la 
Giunta preposto alle Politiche Sociali; 

- di disporre ai sensi del comma 5 art. 8, 
della L.R.11/2012, la pubblicazione 
integrale della presente determinazione 
sul B.U.R.A.T.. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Tamara Agostini 

 

 
DETERMINAZIONE 06.11.2015 N. DPF014/76 
L.R. 01 marzo 2012, n. 11. “Disciplina delle 
Associazioni di Promozione Sociale” –  
Associazione “INNOCENT SMITH” di Pescara  
(PE) – Iscrizione al Registro Regionale delle 
Associazioni di Promozione Sociale. Sezione 
Prima – Articolazione c). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
Omissis 

 
DETERMINA 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.6 Speciale (15.01.2016) 

 

  

 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che 
qui si intendono integralmente richiamate e 
trascritte: 
- di prendere atto che, con nota acquisita 

dalla Direzione al protocollo n. 
RA/271147/DPF014 del 28/10/2015, 
l’Associazione denominata “INNOCENT 
SMITH” con sede legale nel Comune di 
Pescara (PE) Via del Circuito n. 65, ha 
presentato istanza di iscrizione al 
Registro Regionale delle Associazioni di 
Promozione Sociale, istituito con 
L.R.11/12; 

- di dare atto che il competente Ufficio, in 
applicazione delle richiamate norme, ha 
proceduto alla verifica istruttoria della 
documentazione allegata alle sopra 
menzionate istanze ed ha riscontrato la 
regolarità, la conformità e la sussistenza 
dei requisiti necessari per l’iscrizione al 
Registro Regionale dell’Associazione de 
qua alla Sezione Prima, nell’Articolazione 
c) ambiente, cultura e patrimonio 
storicoartistico, sport e tempo libero, 
turismo sociale; 

- di iscrivere, ai sensi delle sopra 
richiamate disposizioni normative, 
l’Associazione denominata “INNOCENT 
SMITH” con sede legale nel Comune di 
Pescara (PE) Via del Circuito n. 65, alla 
Sezione Prima del Registro Regionale, 
nella seguente Articolazione c) ambiente, 
cultura e patrimonio storicoartistico, 
sport e tempo libero, turismo sociale; 

- di definire quale elemento integrativo 
dell’efficacia del presente atto gli 
adempimenti relativi all’istituto della cd. 
Amministrazione aperta, ai sensi del 
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, artt. 26 e 27; 

- di utilizzare ai fini dell’integrazione del 
presente atto di iscrizione l’attestazione 
dell’avvenuta pubblicazione recante la 
data e la firma del Dirigente del Servizio; 

-  di disporre la notifica del presente 
provvedimento all’associazione 
interessata; 

- di trasmettere copia del presente atto 
al Direttore Regionale del Dipartimento 
Salute e Welfare e al Componente la 
Giunta preposto alle Politiche Sociali; 

- di disporre ai sensi del comma 5 art. 8, 
della L.R.11/2012, la pubblicazione 
integrale della presente determinazione 
sul B.U.R.A.T.. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Tamara Agostini 

 

 
DETERMINAZIONE 06.11.2015 N. DPF014/77 
L.R. 01 marzo 2012, n. 11. “Disciplina delle 
Associazioni di Promozione Sociale” –  
“LABORATORIO INNOVAZIONE. QUALITÀ 
RESPONSABILITÀ SVILUPPO PER IL 
MANAGEMENT DI TERRITORI, IMPRESE E 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE. 
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE LÌ 
APS”  di Pescara (PE) – Iscrizione al Registro 
Regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale. Sezione Prima – Articolazione b). 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che 
qui si intendono integralmente richiamate e 
trascritte: 
- di prendere atto che, con nota acquisita 

dalla Direzione al protocollo n. RA 
276097/DL33a del 21/10/2014 
l’Associazione denominata 
“LABORATORIO INNOVAZIONE. 
QUALITÀ RESPONSABILITÀ SVILUPPO 
PER IL MANAGEMENT DI TERRITORI, 
IMPRESE E PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE. ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE LÌ APS” con sede 
legale nel Comune di Pescara (PE) Via 
Venezia, 7 ha presentato istanza di 
iscrizione al Registro Regionale delle 
Associazioni di Promozione Sociale, 
istituito con L.R.11/12; 

- di dare atto che il competente Ufficio, in 
applicazione delle richiamate norme, ha 
proceduto alla verifica istruttoria della 
documentazione allegata alle sopra 
menzionate istanze ed ha riscontrato la 
regolarità, la conformità e la sussistenza 
dei requisiti necessari per l’iscrizione al 
Registro Regionale dell’Associazione de 
qua alla Sezione Prima, nell’Articolazione 
b) solidarietà, diritti dei cittadini, ricerca 
etica e spirituale; 

- di iscrivere, ai sensi delle sopra 
richiamate disposizioni normative, 
l’Associazione denominata 



Anno XLVI – N.6 Speciale(15.01.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 

“LABORATORIO INNOVAZIONE. 
QUALITÀ RESPONSABILITÀ SVILUPPO 
PER IL MANAGEMENT DI TERRITORI, 
IMPRESE E PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE. ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE LÌ APS” con sede 
legale nel Comune di PESCARA (PE) Via 
Venezia, 7, alla Sezione Prima del 
Registro Regionale, nella seguente 
Articolazione b) solidarietà, diritti dei 
cittadini, ricerca etica e spirituale; 

- di definire quale elemento integrativo 
dell’efficacia del presente atto gli 
adempimenti relativi all’istituto della cd. 
Amministrazione aperta, ai sensi del 
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, artt. 26 e 27; 

- di utilizzare ai fini dell’integrazione del 
presente atto di iscrizione l’attestazione 
dell’avvenuta pubblicazione recante la 
data e la firma del Dirigente del Servizio; 

- di disporre la notifica del presente 
provvedimento all’associazione 
interessata; 

- di trasmettere copia del presente atto al 
Direttore Regionale del Dipartimento 
Salute e Welfare e al Componente la 
Giunta preposto alle Politiche Sociali; 

- di disporre ai sensi del comma 5 art. 8, 
della L.R.11/2012, la pubblicazione 
integrale della presente determinazione 
sul B.U.R.A.T.. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Tamara Agostini 

 

DETERMINAZIONE 06.11.2015 N. DPF014/78 
L.R. 01 marzo 2012, n. 11. “Disciplina delle 
Associazioni di Promozione Sociale” –  
Associazione “VALPESCARA SVILUPPO 
2020” di Lettomanoppello (PE)” – Iscrizione 
al Registro Regionale delle Associazioni di 
Promozione Sociale. Sezione Prima – 
Articolazione c). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
Omissis 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che 
qui si intendono integralmente richiamate e 
trascritte: 
- di prendere atto che, con nota acquisita 

dalla Direzione al protocollo n. 

RA/271147/DPF014 del 28/10/2015, 
l’Associazione denominata 
“VALPESCARA SVILUPPO 2020”  con 
sede legale nel Comune di 
Lettomanoppello (PE) Via Stefani snc, ha 
presentato istanza di iscrizione al 
Registro Regionale delle Associazioni di 
Promozione Sociale, istituito con 
L.R.11/12; 

- di dare atto che il competente Ufficio, in 
applicazione delle richiamate norme, ha 
proceduto alla verifica istruttoria della 
documentazione allegata alle sopra 
menzionate istanze ed ha riscontrato la 
regolarità, la conformità e la sussistenza 
dei requisiti necessari per l’iscrizione al 
Registro Regionale dell’Associazione de 
qua alla Sezione Prima, nell’Articolazione 
c) ambiente, cultura e patrimonio 
storicoartistico, sport e tempo libero, 
turismo sociale; 

- di iscrivere, ai sensi delle sopra 
richiamate disposizioni normative, 
l’Associazione denominata 
“VALPESCARA SVILUPPO 2020” con sede 
legale nel Comune di Lettomanoppello 
(PE) Via Stefani snc, alla Sezione Prima 
del Registro Regionale, nella seguente 
Articolazione c) ambiente, cultura e 
patrimonio storicoartistico, sport e 
tempo libero, turismo sociale; 

- di definire quale elemento integrativo 
dell’efficacia del presente atto gli 
adempimenti relativi all’istituto della cd. 
Amministrazione aperta, ai sensi del 
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, artt. 26 e 27; 

- di utilizzare ai fini dell’integrazione del 
presente atto di iscrizione l’attestazione 
dell’avvenuta pubblicazione recante la 
data e la firma del Dirigente del Servizio; 

- di disporre la notifica del presente 
provvedimento all’associazione 
interessata; 

- di trasmettere copia del presente atto al 
Direttore Regionale del Dipartimento 
Salute e Welfare e al Componente la 
Giunta preposto alle Politiche Sociali; 

- di disporre ai sensi del comma 5 art. 8, 
della L.R.11/2012, la pubblicazione 
integrale della presente determinazione 
sul B.U.R.A.T.. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Tamara Agostini 

 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.6 Speciale (15.01.2016) 

 

  

 
DETERMINAZIONE 06.11.2015  N. DPF014/79 
L.R. 01 marzo 2012, n. 11. “Disciplina delle 
Associazioni di Promozione Sociale” –  
Associazione “A.C.G.O. ASSOCIAZIONE 
CULTURALE GIOVANI ORTONESI” di Ortona 
(CH) – Iscrizione al Registro Regionale delle 
Associazioni di Promozione Sociale. Sezione 
Prima – Articolazione c). 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che 
qui si intendono integralmente richiamate e 
trascritte: 
- di prendere atto che, con nota acquisita 

dalla Direzione al protocollo n. RA 
28933/DL33a del 03/02/2015, 
l’Associazione denominata “A.C.G.O. 
ASSOCIAZIONE CULTURALE GIOVANI 
ORTONESI” con sede legale nel Comune 
di Ortona (CH) Via Ermanno Fenoglietti, 
2 ha presentato istanza di iscrizione al 
Registro Regionale delle Associazioni di 
Promozione Sociale, istituito con 
L.R.11/12; 

- di dare atto che il competente Ufficio, in 
applicazione delle richiamate norme, ha 
proceduto alla verifica istruttoria della 
documentazione allegata alle sopra 
menzionate istanze ed ha riscontrato la 
regolarità, la conformità e la sussistenza 
dei requisiti necessari per l’iscrizione al 
Registro Regionale dell’Associazione de 
qua alla Sezione Prima, nell’Articolazione 
c) ambiente, cultura e patrimonio 
storicoartistico, sport e tempo libero, 
turismo sociale; 

- di iscrivere, ai sensi delle sopra 
richiamate disposizioni normative, 
l’Associazione denominata “A.C.G.O. 
ASSOCIAZIONE CULTURALE GIOVANI 
ORTONESI” con sede legale nel Comune 
di Ortona (CH) Via Ermanno Fenoglietti, 
2, alla Sezione Prima del Registro 
Regionale, nella seguente Articolazione 
c) ambiente, cultura e patrimonio 
storicoartistico, sport e tempo libero, 
turismo sociale; 

- di definire quale elemento integrativo 
dell’efficacia del presente atto gli 

adempimenti relativi all’istituto della cd. 
Amministrazione aperta, ai sensi del 
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, artt. 26 e 27; 

- di utilizzare ai fini dell’integrazione del 
presente atto di iscrizione l’attestazione 
dell’avvenuta pubblicazione recante la 
data e la firma del Dirigente del Servizio; 

- di disporre la notifica del presente 
provvedimento all’associazione 
interessata; 

- di trasmettere copia del presente atto al 
Direttore Regionale del Dipartimento 
Salute e Welfare e al Componente la 
Giunta preposto alle Politiche Sociali; 

- di disporre ai sensi del comma 5 art. 8, 
della L.R.11/2012, la pubblicazione 
integrale della presente determinazione 
sul B.U.R.A.T.. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Tamara Agostini 

 

 
DETERMINAZIONE 06.11.2015 N. PF014/80  
L.R. 01 marzo 2012, n. 11. “Disciplina delle 
Associazioni di Promozione Sociale” –  
Associazione “CENTRO MILAGRO” di 
Pescara (PE) – Iscrizione al Registro 
Regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale. Sezione Prima – Articolazione a). 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che 
qui si intendono integralmente richiamate e 
trascritte: 

- di prendere atto che, con nota 
acquisita dalla Direzione al protocollo 
n. RA 194089/DL33a del 23/07/2015, 
l’Associazione denominata “CENTRO 
MILAGRO” con sede legale nel Comune 
di Pescara (PE) Via Milano n. 44, ha 
presentato istanza di iscrizione al 
Registro Regionale delle Associazioni di 
Promozione Sociale, istituito con 
L.R.11/12;  

- di dare atto che il competente Ufficio, 
in applicazione delle richiamate norme, 
ha proceduto alla verifica istruttoria 
della documentazione allegata alle 
sopra menzionate istanze ed ha 



Anno XLVI – N.6 Speciale(15.01.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 

riscontrato la regolarità, la conformità e 
la sussistenza dei requisiti necessari 
per l’iscrizione al Registro Regionale 
dell’Associazione de qua alla Sezione 
Prima, nell’Articolazione a) socio-
sanitaria, assistenziale, educativa e 
dell’inclusione sociale; 

- di iscrivere, ai sensi delle sopra 
richiamate disposizioni normative, 
l’Associazione denominata “CENTRO 
MILAGRO” con sede legale nel Comune 
di Pescara (PE) Via Milano n. 44, alla 
Sezione Prima del Registro Regionale, 
nella seguente Articolazione a) socio-
sanitaria, assistenziale, educativa e 
dell’inclusione sociale; 

- di definire quale elemento integrativo 
dell’efficacia del presente atto gli 
adempimenti relativi all’istituto della 
cd. Amministrazione aperta, ai sensi del 
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, artt. 26 e 
27; 

- di utilizzare ai fini dell’integrazione 
del presente atto di iscrizione 
l’attestazione dell’avvenuta 
pubblicazione recante la data e la firma 
del Dirigente del Servizio; 

- di disporre la notifica del presente 
provvedimento all’associazione 
interessata; 

- di trasmettere copia del presente atto 
al Direttore Regionale del Dipartimento 
per la Salute e il Welfare e al 
Componente la Giunta preposto alle 
Politiche Sociali; 

- di disporre ai sensi del comma 5 art. 8, 
della L.R.11/2012, la pubblicazione 
integrale della presente 
determinazione sul B.U.R.A.T.. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Tamara Agostini 
 

 
DETERMINAZIONE 06.11.2015 N. DPF014/81 
L.R. 01 marzo 2012, n. 11. “Disciplina delle 
Associazioni di Promozione Sociale” –  
Associazione “CITTADINANZATTIVA  
ABRUZZO ONLUS” di Ortona (CH) – 
Iscrizione al Registro Regionale delle 
Associazioni di Promozione Sociale. Sezione 
Prima – Articolazione a). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che 
qui si intendono integralmente richiamate e 
trascritte: 
- di prendere atto che, con nota acquisita 

dalla Direzione al protocollo n. 
RA/327755/DL33a del 09/12/2014, 
l’Associazione denominata 
“CITTADINANZATTIVA  ABRUZZO 
ONLUS” con sede legale nel Comune di 
Ortona (CH) c/o Presidio Ospedaliero 
C.da Santa Liberata ha presentato istanza 
di iscrizione al Registro Regionale delle 
Associazioni di Promozione Sociale, 
istituito con L.R.11/12; 

- di dare atto che il competente Ufficio, in 
applicazione delle richiamate norme, ha 
proceduto alla verifica istruttoria della 
documentazione allegata alle sopra 
menzionate istanze ed ha riscontrato la 
regolarità, la conformità e la sussistenza 
dei requisiti necessari per l’iscrizione al 
Registro Regionale dell’Associazione de 
qua alla Sezione Prima, nell’Articolazione 
a) socio-sanitaria, assistenziale, 
educativa e dell’inclusione sociale; 

- di iscrivere, ai sensi delle sopra 
richiamate disposizioni normative, 
l’Associazione denominata 
“CITTADINANZATTIVA  ABRUZZO 
ONLUS” con sede legale nel Comune di 
Ortona (CH) c/o Presidio Ospedaliero 
C.da Santa Liberata, alla Sezione Prima 
del Registro Regionale, nella seguente 
Articolazione a) socio-sanitaria, 
assistenziale, educativa e dell’inclusione 
sociale; 

- di definire quale elemento integrativo 
dell’efficacia del presente atto gli 
adempimenti relativi all’istituto della cd. 
Amministrazione aperta, ai sensi del 
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, artt. 26 e 27; 

- di utilizzare ai fini dell’integrazione del 
presente atto di iscrizione l’attestazione 
dell’avvenuta pubblicazione recante la 
data e la firma del Dirigente del Servizio; 

- di disporre la notifica del presente 
provvedimento all’associazione 
interessata; 

- di trasmettere copia del presente atto al 
Direttore Regionale del Dipartimento per 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.6 Speciale (15.01.2016) 

 

  

la Salute e il Welfare e al Componente la 
Giunta preposto alle Politiche Sociali; 

- di disporre ai sensi del comma 5 art. 8, 
della L.R.11/2012, la pubblicazione 
integrale della presente determinazione 
sul B.U.R.A.T.. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Tamara Agostini 

 

 
DETERMINAZIONE 06.11.2015 N. DPF014/82 
L.R. 01 marzo 2012, n. 11. “Disciplina delle 
Associazioni di Promozione Sociale” –  
Associazione “IGEA – CENTRO PROMOZIONE 
SALUTE” di Pescara (PE) – Iscrizione al 
Registro Regionale delle Associazioni di 
Promozione Sociale. Sezione Prima – 
Articolazione a). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
Omissis 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che 
qui si intendono integralmente richiamate e 
trascritte: 
- di prendere atto che, con nota acquisita 

dalla Direzione al protocollo n. RA 
3411/DL33a del 08/01/2015, 
l’Associazione denominata “IGEA – 
CENTRO PROMOZIONE SALUTE” con 
sede legale nel Comune di Pescara (PE) 
Via Pisa n. 6, ha presentato istanza di 
iscrizione al Registro Regionale delle 
Associazioni di Promozione Sociale, 
istituito con L.R.11/12; 

- di dare atto che il competente Ufficio, in 
applicazione delle richiamate norme, ha 
proceduto alla verifica istruttoria della 
documentazione allegata alle sopra 
menzionate istanze ed ha riscontrato la 
regolarità, la conformità e la sussistenza 
dei requisiti necessari per l’iscrizione al 
Registro Regionale dell’Associazione de 
qua alla Sezione Prima, nell’Articolazione 
a) socio-sanitaria, assistenziale, 
educativa e dell’inclusione sociale; 

- di iscrivere, ai sensi delle sopra 
richiamate disposizioni normative, 
l’Associazione denominata “IGEA – 
CENTRO PROMOZIONE SALUTE” con 
sede legale nel Comune di Pescara (PE) 

Via Pisa n. 6, alla Sezione Prima del 
Registro Regionale, nella seguente 
Articolazione a) socio-sanitaria, 
assistenziale, educativa e dell’inclusione 
sociale; 

- di definire quale elemento integrativo 
dell’efficacia del presente atto gli 
adempimenti relativi all’istituto della cd. 
Amministrazione aperta, ai sensi del 
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, artt. 26 e 27; 

- di utilizzare ai fini dell’integrazione del 
presente atto di iscrizione l’attestazione 
dell’avvenuta pubblicazione recante la 
data e la firma del Dirigente del Servizio; 

- di disporre la notifica del presente 
provvedimento all’associazione 
interessata; 

- di trasmettere copia del presente atto al 
Direttore Regionale del Dipartimento per 
la Salute e il Welfare e al Componente la 
Giunta preposto alle Politiche Sociali; 

- di disporre ai sensi del comma 5 art. 8, 
della L.R.11/2012, la pubblicazione 
integrale della presente determinazione 
sul B.U.R.A.T.. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Tamara Agostini 

 

 
DETERMINAZIONE 20.11.2015 N. DPF014/86 
L.R. n. 38/04 art. 17 comma 2 come 
integrato dall’art. 1, comma 7 della L.R. 
33/05. Cooperativa sociale denominata 
“ACME’ Cooperativa Sociale” con sede legale 
nel Comune di Pescara  -  ISCRIZIONE ALBO 
REGIONALE COOPERATIVE SOCIALI - 
Sezione “B”. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
Omissis 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni esposte in narrativa che di 
seguito si intendono richiamate e trascritte , di: 

 
1. prendere atto: 

- che, con nota acquisita prot. dei 
questo Ufficio n. 
.RA/291803/DPF014 del 
19.11.2015,  la Cooperativa sociale 
denominata “ACME’ Cooperativa 
Sociale” con sede legale nel 



Anno XLVI – N.6 Speciale(15.01.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 

Comune di Pescara  ha presentato 
istanza di iscrizione alla sezione 
“B” dell’Albo regionale; 

- che il competente Ufficio, in 
applicazione delle richiamate 
norme, ha proceduto alla verifica 
istruttoria della documentazione 
allegata all’istanza stessa ed ha 
riscontrato la regolarità, la 
conformità e la sussistenza dei 
requisiti, necessari per la 
iscrizione, della Cooperativa in 
oggetto, alla sezione “B” dell’Albo 
regionale; 

2. iscrivere, ai sensi delle sopra richiamate 
disposizioni normative, la cooperativa 
sociale denominata “ACME’ Cooperativa 
Sociale” con sede legale nel Comune di 
Pescara alla sezione “B” dell’Albo 
regionale;   

3. disporre la notifica del presente 
provvedimento alla cooperativa 
interessata; 

4. disporre, altresì, la pubblicazione, per 
estratto, della presente determinazione 
sul B.U.R.A.T., ai sensi dell’art. 3, comma 
6 della L.R. 85/94. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Tamara Agostini 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.6 Speciale (15.01.2016) 

 

  

 

 


